2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО  ОКРУГА  ГОРОДА  ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2020 года         		            	    		                     № 138/860

г. Липецк

О жалобе кандидата в депутаты
Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному округу № 18 Емельянова Анатолия Викторовича

	22 августа 2020 года в Территориальную избирательную комиссию № 2 Октябрьского округа города Липецка поступила жалоба от кандидата в депутаты
Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному округу № 18 Емельянова Анатолия Викторовича, в которой он рассмотреть его жалобу в отношении неизвестных лиц незаконно изготовивших и распространивших незаконные агитационные материалы под названием «Хотели проголосовать за кандидата от ЛДПР» и «Хотели проголосовать за кандидата от КП РФ».
	В своей жалобе Емельянов Анатолий Викторович указывает, что распространенный по почтовым ящикам в жилых домах по адресам пр-т Победы 19А, ул. Мичурина, д. 34, а также в части домов по ул. Неделина агитационный материал нарушает требования ФЗ № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» не соответствует реальному положению вещей и дискредитирует партию ЛДПР. Кроме того распространение вышеуказанных агитационных материалов является незаконным и направлено исключительно на недобросовестное участие в политической гонке в преддверии предстоящих выборов 13 сентября 2020 года. Действия лиц распространивших вышеуказанные агитационные материалы, являются противоправными.
          Обсудив изложенные в жалобе доводы, территориальная избирательная комиссия №2 Октябрьского округа города Липецка
 постановляет:
        1. Оставить без удовлетворения жалобу кандидата в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному округу № 18 Емельянова Анатолия Викторовича от 22 августа 2020 г.
2. Направить копию настоящего постановления заявителю, кандидату в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному округу № 18 Емельянову Анатолию Викторовичу.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                         					С.В. КАПЦОВ

Секретарь территориальной
избирательной комиссии		    		   	         		А.В.КИРИН